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ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

1. KomnneKktauma nocTaBKu

KommyTatop 1
KpenneHue K 19” cToiike 2
KoHconbHbIM Kabenb 1

nocne pacnakoBKH, MnposBepbTe KOMMNNEKTAUUIO. Ecan utO-TO nospexXaeHo wunu
OTCYTCTBYET, CBAXUTECb C HAMM.

2. OnuncaHmne yCTponCTBa

SEWM228GSK - npombllieHHble KOMMYTATOPbl C LUMPOKUM CMEKTPOM chep MPUMEHEHMUA U
NnceBaoMOAY/IbHbIM AM33aMHOM A5 NEerKOro MmacluTabupoBaHus 1 Bbibopa GyHKUMOHANA YCTPOCTBA.

KommyTaTtopbl KpensaTtca B 19-at0iiMoBYyto CTOMKY (3aHMmatoT 1U) nepeaHel nnm sagHen naHeNbio
Ha /INUEBYIO CTOPOHY. YcTpoictBa cootBeTcTBytoT |IEC61850-3 m IEEE1613 ans snekTponoAcTaHUWM,
MMEIOT KOHCO/IbHbIW NopT, cooTeeTcTByoT IEC62439-6, noaaepxusatoT VCT (Virtual Cable Test).

3. MoapobHoe onncaHme ycTpPomcTBa
3.1. [llepenHAsa naHesb
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MNepenHAa NaHesnb

Alarm — UHgmKaTop cbos

Run: MHamnkaTop paboTbl ycTpoiicTea

PWR2: UHaukaTop nuTaHua 2

PWR1: UHgukaTOop NnTaHma 1

NHANKaTOpPbI CKopocTen NopToB B cioTe 4
LINK/ACT nHamKaTopbl NopTos B c/ioTe 4
NHAMKATOpPbI CKopocTen NOPTOB B c/ioTax 1-3
LINK/ACT nHamKkatopbl nopTtos B cioTax 1-3
KoHconbHbIl nHTepdeiic (RI45)
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ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

3.2. 3a4HAA NaHesb
1 2 3 4

. ‘ . : F J i : § l

3agHAA naHenb

1: 1U cnot 8-noptosoro Fast Ethernet moaynsa
2: 1U cnot 8-noptoBoro Fast Ethernet moayna
3: 1U cnor 8-noptoBoro Fast Ethernet moaynsa
4: 1U cnot 4-nopToBoro Gigabit Ethernet moayns
5: CurHanbHoe pene
6: 3asemneHune
7: KnemHasa Kosnogxa nutaHma
Cnotbl 2-4

1. 6 noptos 10/100Base-T(X) RJ45 n 2 nopra 100Base-FX
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2. 4 nopta 100Base-FX 1 4 nopTta 10/100Base-T(X) RJ45
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4, 8 noptos 10/100Base-T(X) RJ45

5. 8 noptos 100Base-X SFP
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Cnot1l

1. 4 rurabutHbix SFP-nopta 1000Base-X
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2. 2 rnrabuTHblx SFP-nopta 1000Base-X
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MpumeyaHue:

1000Base-X (4GSFP).

PYyKoBOACTBO MO 3Kcn/iyaTaumm

SEWM228GSK-4GSFP-8MFX-16TX-05-1310-SC-HI-HI
l

yutatb apTUKyn moguduKauum Heobxogumo ciaegywwmm obpasom. Hanpumep,
SEWM228GSK-4GSFP-8MFX-16TX-05-1310-SC-HI-HI o3Ha4yaeT, 4TO B NepBOM M BTOPOM C/JIOTY HaxoAATCA
moaynu ¢ 8 noptamu 10/100Base-T(X) RJ45 (8TX nntoc 8TX = 16TX), B TpeTbem C/NOTY YCTaHOB/IEH MOAY b C
8 noptamu 100Base-FX (8MFX), a B ueTBepTOom C/nOTYy Haxogutca mogy/b ¢ 4 rurabutHoimu SFP-nopramu

4cnotr 3cnor 1wu2cnor
4. KpenneHue yCTPOMCTBA
4.1. Pa3mepbl yCTPOMCTBA
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MpumeyaHue: KOPNyC YCTPOWCTBA ABAAETCA YaCTblO €ro OX/JIagUTe/IbHOW CUCTeMbl U BO Bpemsi paboTbi
CTaHOBUTCA ropauyMm. MozKanyiicta, ocTopoXKHO obpallaiitecb ¢ KOpnycom Bo Bpems paboTbl Bo u3bexkaHue

Pasmepbl ycTpolicTBa

TPaBM, a TaK}Ke He 3aKPbIBaiTe BeHTUIALMOHHbIE OTBEpPCTUSA.




ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

4.2. TlowaroBoe pyKOBOACTBO KPeNIeHMs YCTPOMNCTBA
YCTpOIACTBA MOTYT KpenuTbca B CTOMKY NepeaHen nnmn sagHen naHenbo.
KpenneHue nepegHeit naHenbo

1. BblﬁepMTe NO3NUUNIO KpenIeHnAa KOMMYTaTopa B CTOMKe U Y6e,D,VITer, 4YTO ANA HEro goCTtato4yHo
mMmecTa.

2. KaK noKasaHo Ha MANCTPaL MM HUKe, BCTaBbTE YCTPOMCTBO MO HAMNPaB/eHWIo CTPENKn 1,
ybegutech, YTO OTBEPCTUSA B KPenNeHUM YCTPOCTBA HAX04ATCA HAaNpPOTUB OTBEPCTUIN CTOMKM,
NPUKPYTUTE YeTbipbms BUHTaMM (M5x14) ycTpoMCTBO K CTOWKeE.

KpenneHune nepeaHei naHenbio

M3BneueHue ycTpoiictBa

1. OTKpyTUTE BMHTbI KPENIEHMUA.
2. BbIHbTe yCTPOMCTBO NO HAaNPaBAEHUIO IMHUK 1, yKa3aHHOM Ha PUCYHKe.

M3BneueHue ycTpoincTea
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5. MoakntoveHne kabenewn
5.1. 10/100BaseT(X) nopTsl

10/100BaseT(X) nopTbl OCHaLLEHbI CTaHAAPTHbIMM RJ45 KOHHeKTopamu. MopTbl UMET GYHKLUMIO
aBTOMATMYECKOro onpeaeneHua cBasn. OHM caMu ONpeaenstoT, Ha KaKoM CKOpPOCTM paboTaTb U B KaKoM
duplex pexxkume. Takxke, NOPTbl caMmun onpeaenstoT, pabotatb B pexkume MDI nam MDI-X, To ecTb K HUM
MOXHO NOAKNOYaTb YCTPOIMCTBA NO MPAMOMY UM KPOCCOBOMY Kabento.

Ha3sHaueHue KoHTaKTOB 10/100BaseT(X) RJ45 nopToB

Cneaytolwmii PUCYHOK ONMUCbIBAET HasHayeHne KoHTakTos 10/100/1000BaseT(X) RJ45 nopros.

27654321

Mopt RJ45

B AaHHOM Tabanue onncaHbl HazHayeHMA KoHTakTos 10/100BaseT(X) RJ45 nopTos

KoHTaKT (pin) MDI-X curHan MDI curHan

1 MonyyeHue gaHHbIX + (RD+) OTtnpaBKa AaHHbIX (TD+)

2 MonyyeHue gaHHbIX - (RD-) OTtnpaBKa gaHHbIX (TD-)

3 OTnpaBKa AaHHbIX (TD+) MonyyeHue aaHHbIX + (RD+)
6 OTtnpaBKa gaHHbIx (TD-) MonyuyeHue gaHHbIX - (RD-)
4,5,7,8 He ucnonb3yertca He ncnonb3yetca

Mpumeuanue: “+” n “-” 03Ha4alOT NONAPHOCTD.

Cxema nogknroyeHusn

Mpsamoli Kabenb

Kounextop RJ45 KounexTop RJ45
GE Npamon xabens _@
1 Noaxnwyenue
3 - 3
6 6
1 1
2 2

MoaKAtYeHUA NPAMoro Kabens
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MepeKpEcTHbIN Kabenb

Kouuexrop RJ45 Kounexrop RJ45
8\

E Nepexpécruuin xabens
1

NMoaxnwyenne

N W
DWW -

MoakNoYeHUn nepekpEcTHoro Kabens

5.2. 100BaseFX Ethernet nopT

100BaseFX Ethernet nopTbl 060pyaoBaHbl FC / SC / ST KOHHEKTOPaMMU, Kaxablh MOPT COCTOUT U3
nepegatymka (TX) n npuémHumKa (RX), Kak NoKa3aHO Ha UANKOCTPALLMM HUXKE C/ieBa.

100BaseFX Kabenb NokasaH crpaBa Ha TOW e WANKCTPaUMM (Kak npumep, NpuBeaéH pasbém
SC; npuHumn ST / FC Huuem He otaunuaetca). Nogkntounte TX (nepesatumk) nepsoro kKommyratopa K RX
(NpMEMHMK) BTOpOro KommyTaTopa, U COOTBETCTBEHHO, HA06OPOT.

SCPort Switch A Switch B
o TX SC-SC Cable RX
O S e
O
g T RX TX
e
i P—
Wiring Sequence
RX E@f ™ . = RX
| — RX TX

100Base-FX nopT nogkntoyeHuma

BHumaHue: Ona nepeAaym [aHHbIX B ONTUYECKUX Kabensax ucnonb3yerca nasep. He cmoTtpute B
ONTUYECKUIA Kabenb Npu BKAKOYEHHOM NUTAHUM YCTPOICTBA.

5.3. 10/100/1000BaseT(X) Ethernet nopTsl

10/100/1000BaseT(X) mopTbl OCHauieHbl CTaHAAPTHbIMK RJA5 KoHHekTopamu. MopTbl MmeloT
bYHKUMIO aBTOMATUYECKOro onpeaeneHuna Tuna ceasm. OHM camm onpeaensatoT, Ha KakoW CKOpoCTU U B
Kakom duplex perkmme byayT paboTaTtb. TakkKe, NOPTbl CaMu onpeaensatoT, pabotatb B pexkume MDI nnu
MDI-X, ToecTb K HUM MOXKHO NOAKAHYATb YCTPOMCTBA NO NPAMOMY MM KPOCCOBOMY Kabesto.

9
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Ha3HaueHue KoHTaKToB 10/100/1000BaseT(X) RJ45 nopToB

CneayoWwmii pUCYHOK ONUCbIBaeT Ha3HavyeHne KoHTakTos 10/100/1000BaseT(X) RJ45 nopTos.

[ RLEEENDR]

Puc. Nopt RJ45

B AaHHOM TabanLbl onmncaHbl HazHayeHMsa KoHTakTos 10/100/1000BaseT(X) RJ45 nopTos.

KoHTaKT (pin)  MDI-X curHan MDI curHan
1 Mepepaya / Mpuém paHHbix (TRDO+)  MNepepauya / Mpuém aaHHbIX (TRD1+)
2 Mepeaaya / Mpuém aanHbix (TRDO-) Mepeaaya / Npuném aaHHbIX (TRD1-)
3 Mepeaaya / Mpuém aanHbix (TRD1+)  Mepepaya / MNpuém gaHHbIx (TRDO+)
4 MNepepayva / Mpuém paHHbix (TRD2+) | MNepepaua / MNpuém aaHHbIx (TRD3+)
5 Mepeaaya / Mpuém aanHbix (TRD2-)  Mepepaya / Mpuém gaHHbIX (TRD3-)
6 MNepepayva / Mpuém paHHbIX (TRD1-) Mepepgaya / Npuém garHbix (TRDO-)
7 Mepepaya / Mpuém aaHHbix (TRD3+)  MNepegaya / Mpuém aaHHbIX (TRD2+)
8 Mepepaya / Mpuém aaHHbIX (TRD3-) Mepepgaya / Mpuém gaHHbIx (TRD2-)

“n

Mpumeuanue: “+” n “-” 03HaualOT NONAAPHOCTD.

Cxema noaKkatoueHus

Mpsamoli Kabenb

KouHnekTop RJ45 KouuekTop RJ45

j\- MNpamou xabens -

MNMopxkniwovyeHue

NN BON -
NS N

MoakntoueHna npaAmoro Kabens

10
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PYyKoBOACTBO MO 3Kcn/iyaTaumm

MepeKpEcTHbIM Kabenb

KouHekTop RJ45

8\- MepekpécTHbin Kabenb -
1

NMopxkniw4yeHue

KonunexkTop R}J45

O N O EWN -
NENOINaOW

MogKntoueHUs nepekpEecTHoro Kabens

5.4. SFP noptsbl
100Base-X SFP cnoT: Bbl MOKeTe BKAOYNTL Nepeaady AaHHbIX TONbKO Noc/ae YyCTaHOBKM
SFP B cnOT M noakntoyveHnn kabena. B cnegytoueli Tabnuvue nepeuncieHbl onTMYeckue moaynm
SFP (onumoHanbHO), noaaepsKMBaemble KOMMYTAaTOPOM.
NHTepodelic Muoromoa/OaHomopg, | KoHHeKTop LnnHa BOMHDI AnctaHuma
100Base-FX MHoromog, LC 1310HMm 2KM
100Base-FX OgHomopn LC 1310HMm 40Km
O TOM, KaK NOAKNOUNTb ONTUYECKMIA moaynb SFP, cm. pasgen 5.5.1 Gigabit SFP Ontuueckuit
MOAYNb.

5.5. TwrabutHble SFP nopTbl

1000BaseX, 10/100/1000BaseTX SFP moaynu npeaHasHayeHbl ans 1000Base SFP cnotos. [ns
nepegayn AaHHbIX, HEO6XO0AMMO BCTaBMTb B TaKoM cnoT SFP moaynb, B MOAY/b - BUTYIO Napy WaM ONTUKY,
B 3aBMCMMOCTW OT TMMa moaynsa. Bbl moxeTe camu BblbpaTb SFP moaynb, yAoBaeTBOpAOWMI Bawmnm

TpeboBaHMAM.

5.5.1. OnTnyeckune rurabutHble MOAYAM

OnTuyeckune SFP moaynu BbIrNaaaT cneayrolimm obpasom:

OnTnyecKknii rrabuTHbI SFP moaynb

11
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Mogaynn ocHaweHbl LC KOHHEeKTopom,

nepegatumkom (TX).

PYyKoBOACTBO MO 3Kcn/iyaTaumm

Karkabl pasbém OCHaWEH npuémHukom (RX) wu

TX pasbém LC KOHHEKTOopa caeayeT NogKkatoyatb K RX pasbémy KOHHEKTOpa Ha ApYyrom KoHue
Kabens, 1 HA0bOPOT, KaK NOKa3aHO Ha PUCYHKe:

LC-LC kabens

=N 1 o

LC Port

s RX @
A ._.\"r

. -
‘«‘\I:b r'rfd 1

MoaxkntoyeHre onNnTUYecKoro Kabensa

MoaknoueHne onTUyecknux rurabutHbix SFP mogynei

1.

BcTaBbTe onTnyecknin Kabenb B gBa LC KOHHEKTOPaA Ha pasHbIX yCTpoucTBax, cobaoaan
npasuno: TX pasbém o4HOro nopTa NnogKatodaetca K RX pasbémy apyroro.
Ecan LINK / ACT MHAMKaTOPbI NOC/e NOAKAOUYEHUA HAYHYT MUTaTb, 3HAUUT COeaMHEHME

YCTaHOB/IEHO.

EcnnM MHAMKaATOpbl He 3aropatoTcsd, 3HAYWUT C MNOAKNOYEHMEM BO3HMKAWM Npobaembl: An6O
ONTUYECKMI Kabenb HencnpaeeH, 1M60 OH NOAK/IOYEH He K TeM pa3bémam LC KOHHeKTopa: nonpobyiite
NOMEHATb MECTaMM NOoAKYaeEMble NPOBOAA HAa OAHOM M3 KOHHEKTOPOB.

Ucnonb3osaHue SFP moayna

MepBbiM Aenom, BcTaBbTe Moy b B SFP ¢noT, a noTom noaxkntounTe K Hemy onTUYecKknin Kabesnb:

SFP modular

Optical fiber _ >~
— ol
.\“‘_‘.: g |

Ucnonb3osaHue SFP moayna

12
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5.5.2. MeaHbiii (anektpudeckuin) SFP moaynb

PucyHoOK nsobpakaet SFP mogynb ansa BuToi napbl

MegHbiih SFP moaynb

Ucnonb3osaHue SFP moaynsa

MepBbim Ae0M, BCTaBbTe MoAay/ib B SFP ¢N1OT, a NOTOM NOAKAKUYUTE K HEMY ONTUYECKNIA Kabenb:

SFP slot

SFP modular |
Twisted pair RJ45 c&nnector k————‘ ,,I

Ucnonb3osaHue SFP moayna

5.6. KoHconb

YctaHoBuTe gpaiisep ana Mini USB nHtepdeiica Ha Baw MNK. JpaiBsep Ha3biBaeTca “Mini USB
driver.exe”, ero MOXKHO HalTW Ha CONYTCTBYIOLEM YCTPOMCTBY AncKe. MNMogKrntoumTe Kabenb K MK u
KOHCO/NIbHOMY MHTepdelicy ycTponcTa (Kabenb AoKeH 6biTb OCHaLLEH pa3zbémom DBI c oaHoM
CTOpOHbI U RJ45 ¢ apyroi). 3anyctute HyperTerminal (unu gpyroit amynsaTtop TepmuHana spoge Putty),
OH NOMOXEeT BaM NOAK/OUYNTBCA K YCTPOMUCTBY AN1A €ro HaCTPOMKM.

13



PykoBoacTBO NoO aKkcnayaTaumm

DB9 KOHHeKTOop

|
=

Puc. DB9 KOHHeKTOP

3HayeHue KoHTaKToB B DB9 KOHHEKTOpe NoKasaHo B Tabaunue

KoHTakr DB9 OnpepeneHue
2 D+
3 D-
5 GND

RJ45 KOHHeKTOp

T
00)

!t—\\%—cié(

Puc. RJ45 KoHHeKTOop

3HayeHue KOHTaKToB B RJ45 KOHHEKTOpe NoKasaHo B Tabanue

KoHTakr RJ45 OnpeaeneHue
2 D-
3 D+
5 GND

14
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5.7. [lutaHune

Yctpoincteo umeet 5,08 MM KNeMMHYO KONOAKY NMUTAHUSA, K KOTOPOM NoAKAtoYaoTca Kabenun
nUTaHKUA.

BHumaHune: Kabenm nutaHna A0MKHbI MMETb Naowaab cedeHns ot 0,75 mm? oo 2,5mm?.
ConpotuBneHue 3aseMmneHUA - meHee 5 Om.

5-nuHoBan 5,08Mm KnemmHan KonogKka nutaHusa

PWR1 PWR2
= L L

o o o o O

+L -IN A -IN +/L

1 23 45

5-nnHoBan 5,08Mm KnemmMmHaa Konoaka NUTaHuA

3Ha4yeHMe KOHTAKTOB NoKasaHbl B Tabsuue

MuH Ha3HauyeHue OnucaHue
1 +/L PWR1+
2 -/N PWR1-
3 3aszemneHue 3aszemneHue
4 -/N PWR2+
5 +/L PWR2-

Mpoknagka Kabeneii n yctaHOBKa yCTPOMUCTBa
LWar 1: BbiHbTE KNEMMHYIO KONOAKY M3 YCTPOICTBA.
LWar 2: BctaBbTe Kabenn NUTaHUA B KNEMMHYIO KONOAKY COrNacHo Tabauue sbiwe.

LLar 3: BcTaBbTe KNEMMHYHO KONOAKY B MOAKNOYEHHBIMKW Kabenamm o6paTHO B YCTPOMCTBO.

5.8. 3azemnenwue

Ha 60KoBOI1 NaHenun ycTpolicTBa HAaXO4MUTCA BMHT 3a3eMeHuns Kopnyca. Moakntounte oguH
KOHeL, 3a3eM/IAI0LLErO NPOBOAA K 3TOMY BUHTY, a BTOPOW - K 3eme (naowagb cedeHms Kabens fo/KHa
6bITb 60AbLLE 2,5 MM?, CONPOTUBAEHME - MeHbLLe 5 Om).

3asemsieHune

15
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5.9. PenenHbin BbIxoa,

PenelHbii Bbixog paboTaeT Kak curHanmsaums. Korga yctpolicTBo paboTaeT HopMmanbHO, OAHa
uenb KommyTtatopa (NnHbl 1 1 2) pasoMKHYTa, a agpyras (NUHbl 2 1 3) - 3amMKHyTa. MNpn BO3HUKHOBEHMUMU
BHELUTAaTHOM CUTyaL MK, 0ObIMHO PAa3OMKHYTasA Lienb 3aMblKaeTcsa, @ 00bIYHO 3aMKHYTasA, COOTBETCTBEHHO,
pa3mblkaeTcs. Pene pacnonorkeHo Ha 3-NMHOBOM KiemMMHoM 5,08 mm Kosliogke:

FAULT

o O O

i1t
3 3

1
Puc. PacnonoxxeHnune pene
JNeKTpUYecKkne napameTpbl pene:

e MakcmmanbHoe HanpsaxeHue: 250V AC, 220V DC.
e  MaKCcMManbHbIN TOK: 2A,
e MaKkcMmanbHaa MoOWHOCTb: 60W
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S ANTRON

ENERGY

6. NHAMKaTOp®I
Tabnunua cBeToaMOA0B NepeaHeln NnaHenu

CeeTogmop, pexuma pabortbl

RUN Mwuraet

He roput

ABapuiiHbIA cBeTOAMNOA,

Ceetoamopabl NUTaHUA

Alarm Foput
He roput

PWR1 lopur
He roput

PWR2 lopur
He roput

PYyKoBOACTBO MO 3Kcn/iyaTaumm

YcTpoicTso paboTtaet B
HOPMa/IbHOM pPeXKUME.
YcTpolicTBO He paboTaeT B
HOpPMabHOM peXxxnme, 1Mbo
He BK/OYEHO.

CucTeMHbli cbol
Cuctema pabotaet 6e3 cboes.

MutaHne 1 nogKNtO4YEHO U
paboTaeT B HOpMaJibHOM
pexunme.

MuTtaHne 1 He NOAKIOYEHO,
nnbo paboTaeT He B
HOPMANIbHOM peXnNMe.
MuTtaHme 2 NOAKNOYEHO U
paboTaeT B HOpMaJibHOM
pexunme.

MnTaHme 2 He NOAKIOYEHO,
nnbo paboTaeT He B
HOPMANIbHOM peXnNMe.

10/100/1000BaseTX RJ45 nHaukatopbi
Kaxkabivi RJ45 nopT umeeT ABa MHAMKATOpPA. MKENTbI onpeaenseT CKOPOCTb, 3eN1EHbIN -COCTOAHUE

NOAKNOYEHUA.

CKopocTb (KEnTbiiA) Foput
He roput

LINK / ACT (3enéHbiit) Foput
Mwuraet
He roput

100/1000Base-X SFP uHanKaTopbl

PaboTtaet

PaboTa B pexkume 10M, nnbo
HET coeAnHEHUA

MopT nogKkntoveH

MNepepaya gaHHbIX

MopT He noaKtoveH

Kaxkabii SFP nopt umeeT ABa nHamkatopa. XKEnTbiid onpeaenaet CKOPoCTb, 3e/1EHbIN - COCTOAHME

NOAKNOYEHNA.

CKopoCTb (KEnTbii) Foput
He roput

LINK / ACT (3enéHbiit) Foput
MwuraeTt
He roput
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PaboTaet

PaboTa B pexkume 100M, nnbo
HeT coeanHeHus

MopT nogKkntoveH

Mepenaya AaHHbIX

MopT He NoAKNYEH



PykoBoacTBO NoO aKkcnayaTaumm

ENERGY

7. YnpaBneHue yCTPOMCTBOM

YCTpOl‘;ICTBO MOXHO HaCTpaneBaTb O4HUM U3 TpéX HWXenepeyncaeHHbIX cnocobos.

7.1. Tloaknto4eHme yepes KOHCO/IbHbIM NOPT.
1. VYcraHosuTe apaiiBep ana Mini USB nHtepdeliica Ha Baw MNK. ApaiiBep HasbiBaeTca “Mini USB
driver.exe”, ero MOXKHO HaMTM Ha CONYTCTBYIOLLLEM YCTPONCTBY AUCKE.
2. MNoakntoumTe Kabenb K MK 1 KOHCoNIbHOMY MHTepdeicy ycTpolicTBa (Kabenb AoxKeH bbiTb
OCHalLEH pasbémom RJ45 c ogHol ctopoHbl n DBI ¢ apyroi).
3. 3anyctute HyperTerminal (nan apyroit amynatop TepmuHana spose Putty), oH nomoxeT Bam
NOAKNHOYMTBCA K YCTPOMCTBY AN1A €70 HAaCTPOMKM.

) trteitaret

iy ) Srsters Tock
o Address Bock 1l o Conrection Weang
:I;_, | Administrator 3 conerne 2 Wiskss Netwed: S0 Wed
) R —
Inbernet '/me B foipnt
[l 0 . < ' Pye
9 vt LMy Recest ) Progren Conpetblity YAowd
b Capoes O St Progam Aocess wd Deladts @ R D G S
L B Ydom Cotolng U Sodeente
v' - 0 e bpdao = ror -
P Mosdtiise
® Wromes Meck T » R Weckne Egdorer

O
| l"-, Wradoes 3% ) Gwes ’

’
ﬂr-- -t Setrep Te D s
wesd B e Epler
N
[ Rl e
B 0ok Digrme
e

TR

© vwodins esa Aarer
[ e > [

Puc. 3anyck HyperTerminal
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ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

4. CospaviTe HOBOE NOAKAOYEHME, C MPON3BO/IbHBIM Ha3BaHMEM.

New Canpectiion - Hypss Terminal

%MM
Ertrs & nare and choone an e lte B crevecten
Nuw

Boomew
T

Auge detect Mo detect M

Puc. Co3gaHune HOBOro nogkAto4YeHusA

5. Bbibepute COM nopt 418 NogxNtodeHns

as  Myper Tarminai o]

D & OB &

enne 0 7

®.

Enter Setals lor e phone sumber Ot pou wand o Sl
Courmpregon

Aors el

Phore rumbe

Forrect s TS

Puc. Bbibop COM nopTa 414 nogxKntoyeHuns
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ENER@Y PykoBoacTBO Mo 3KcnyaTaumu

6. Hactpoitte napametpbl COM nopta (BuT B cekyHay: 115200, Butbl AaHHbIX: 8, YéTHOCTL: None,
Ctonosble 6uTbI: 1, KoHTpoab NnoToKa: None).

COMA Properties

D1 per second 175200 -
Daates § ~
Paty Neve -
St 1 -

— B

| Pestos Dty |

[or ][ Comm J[ e |

Cuconnected Mg Jetec At detect M

Puc. Hactpolika napameTtpos COM nopta
7. Haxkmute “OK” gnsa BXxoga B KOMAHAHYO CTPOKY, MCNO/Ib3YMTE CAeayroLmne KOMaHAab!

Tabnvua onmMcaHMa KomaHa,

Bupg KomaHpga OnucaHue

User View SWITCH > enable Bxog B Management View

Management View SWITCH#show interface MNMokasatb IP agpec
KOMMyTaTOpa

Management View SWITCH#show version lMoKasaTb BepcUo KOMMyTaToOpa

Management View SWITCH#reboot MNepesarpy3snTtb

Management View SWITCH#load default BoccTtaHoBMWTL 3aBoACKME
HacTpoliku (Kpome IP agpeca)

Management View SWITCH#config terminal Bxog, B Configuration View
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ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

7.2. TlogkntoyeHme yepes Ethernet kabenb

1. MNoakntoumTe nob60M RJA5 nopT KommyTaTopa K Ethernet nopry MK.
2. Otkpoute “BboinonHutb” Ha MK, Tam BBegute “telnet IP-agpec”, no ymonyanuio IP-agpec -
192.168.0.2.

Run @

Type the name of a program, folder, document, or
D Internet resource, and Windows will open it for you.

Qpen: telnet 192.168.0.2 v

oK j l Cancel | | Browse...

Puc. OTKpbITME TepMnHana Telnet

3. Haxmute “OK”, oTKpoeTtca nHTepdeinc TepmuHana Telnet.

¥ Telnet 192.168.0.2

login:adnin
PASSWord : wew

SWITCH>

Puc. Untepdeiic TepmunHana Telnet
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ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

7.3.  [octynuepe3 Web-nHtepdeiic

1. MNoakntoumTe ntoboi RJ4A5 nopt KommyTtaTopa K Ethernet nopty MK.
2. Beeaute IP agpec KommyTaTopa B web-6paysepe (IP agpec no ymonyanuio - 192.168.0.2).
MoABUTCA AManNoroBoe OKHO aBTOPM3aLMM, MOKa3aHHOE HUKe. BBeguTe:
NorvH - admin
Maponb —123

MpumeyaHume: npu ncnonb3osaHum Internet Explorer, pekomeHayeTca UCNO/b30BaTb BEPCUIOD
He HuXe 8.0.

SEWM228GSK Web Management
System

Usermame: [.-,_._\ e

Password: [ —

Puc. Joctyn K WEB-uHTepdeliicy
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NERGY PYKOBOZCTBO MO 3KCMyaTaLum

8. MHpopmauma ob ycTponctee
OnwucaHne mogudukaunii
Modenu kommymamopa ¢ 2u2abumHbiMu nopmamu

SEWM228GSK - - - - - =
cnot1 Cnor 24 pAanbHOCTL KOHHekTop M1 n2

Tabnunua nHTepdencHbIx Moaynen:

Mopgenb OnucaHue

4GSFP 4 rurabutHbix SFP-nopTa

2GSFP 2 rurabuTHbIx SFP-nopTa

2SFX-22TX 2 100Base-FX ogHOMOA0BbIX ONTUYECKMX MOPTa U 22 nopTa
10/100Base-TX RJ45

2MFX-26TX 20 100Base-FX MHOromoaoBbIx ONTUYECKUX NOPTOB M 4 nopTa
10/100Base-TX RJ45

16SFP 16 noptos 100Base-X SFP

247X 24 nopta 10/100Base-TX RJ45

4MFX-20TX 4 100Base-FX mHoromogoBbix onTuyeckux nopta u 20 nopTos
10/100Base-TX RJ45

8MFX-16TX 8 100Base-FX mMHOromog0BbIX ONTUYECKUX NOPTOB M 16 nopToB

10/100Base-TX RJ45

Ta6m4u,a A3aNbHOCTU nNepeaadn No oNTOBO/IOKHY

5-1310 1310HM, 5km

40-1310 1310HMm, 40KkM
60-1310 1310Hm, 60KMm
80-1550 1550HMm, 80KkMm

Ta6nv1u,a ONTUYECKNX KOHHEKTEPOB

SC SC pa3bem
ST ST pa3bem
FC FC pa3bem

Tabnunua nutaHma M1 v N2: NutaHne 1 m 2

24 18-36VDC
HI 85-264VAC/77-300VDC
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ENERGY PYKOBOZACTBO MO 9KCMAyaTaLmm

9. OcHOBHble PyHKUMN 1 cneumPuKauma
MuTtaHue

MNoTtpebnsemoe nuTaHue:
24VDC (18-36VDC), 48VDC (36-72VDC) unun 220VAC/VDC (77-300VDC / 85-264VAC)
KnemmHan Konogka: 5-nuHosan 5,08Mm BCTaBAseMan K1eMmMHan KONoaKa
MNoTtpebneHne nutaHusa: < 35 Batr
du3nyeckre xapakKTepPUCTUKU
Kopnyc: meTannuueckuii, 6e3 BeHTUNATOPOB
Kpennexus: 19” cTolika
Pasmepbl: 482,6mm x 44mm x 322,5mm
Bec: 4 kr
MapameTpbl cpeabl
Paboune Temnepatypsbl: -40°C - +85°C
TemnepaTypbl xpaHeHns: -40°C - +85°C
CpeaHnas BNaKHOCTb: oT 5 0 95% (6e3 KoHAeHcaTa)
MTBF
SEWM228GSK: 346889 vacos
FapaHTuA

5 net
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